АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от«02» октября 2015г.

№ 98
пгт. Игрим

Об утверждении показателей мониторинга

по профилактике межнациональных,

межконфессиональных конфликтов

в городском поселении Игрим
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», с учетом положений Федерального закона от 22 октября 2013 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», Постановлением  главы Березовского района № 56 от 11.09.2015 года «Об утверждении системы мониторинга по профилактике межнациональных, межконфессиональных конфликтов в Березовском  районе»,  в целях организации деятельности по осуществлению мониторинга и оперативного реагирования на факты разжигания межнациональных (межэтнических) конфликтов и проявления религиозного и национального экстремизма:
1. Утвердить перечень показателей мониторинга и исполнителей, осуществляющих сбор информации по показателям (приложение).
2. Ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, всем исполнителям по сбору показателей мониторинга, предоставлять данные заместителю главы по социальным вопросам (Котовщиковой Е.В.).
3. Обнародовать настоящее Постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте муниципального образования городское поселение Игрим в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.admigrim.ru

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.
Глава поселения

 А.В.Затирка

Приложение
к Постановлению главы городского поселения Игрим

от «02» октября 2015 года № 98
Перечень

показателей мониторинга по профилактике межнациональных, межконфессиональных конфликтов в городском поселении Игрим

	№
	Показатели мониторинга
	Исполнители

	1.
	Количество действующих в муниципальном образовании религиозных объединений , в т.ч. зарегистрированных
	Заместитель главы по социальным вопросам

	2.
	Количество выявленных потенциально конфликтных ситуаций и конфликтов в сфере межрелигиозных и государственно-конфессиональных отношений , в т.ч. с признаками разжигания межнациональной, межрелигиозной розни и вражды
	Отделение полиции ОМВД по Березовскому району

 (по согласованию)

	3.
	Количество преступлений, совершенных иностранными гражданами , с разбивкой по национальной принадлежности, составам и степени тяжести преступлений
	Отделение полиции ОМВД по Березовскому району

 (по согласованию)

	4.
	Количество преступлений, совершенных в отношении иностранных граждан , с разбивкой по национальной принадлежности, составам и степени тяжести преступлений
	Отделение полиции ОМВД по Березовскому району

 (по согласованию)

	5.
	Количество уголовных дел, возбужденных по преступлениям экстремистского характера, совершенным в отчетном периоде
	Отделение полиции ОМВД по Березовскому району

 (по согласованию)

	6.
	Публичные мероприятия: митинги, демонстрации, шествия, пикетирования. Динамика показателей в сравнении с аналогичным периодом прошлого года
	Заместитель главы по социальным вопросам

	7.
	Количество состоявшихся согласованных публичных религиозных мероприятий с разбивкой по конфессиональной принадлежности
	Заместитель главы по социальным вопросам

	8.
	Иные публичные мероприятия, в т.ч. культурно-массовые и спортивные мероприятия. Динамика показателей в сравнении с  аналогичным периодом прошлого года
	Заместитель главы по социальным вопросам, директор Игримского КДЦ

	9.
	Количество поступивших в ОМС уведомлений о проведении публичных акций ,  в том числе по вопросам межнациональных отношений  , по религиозным вопросам
	Юридическо-правовой сектор

	10.
	Количество согласованных публичных мероприятий, в том числе по теме межнациональных отношений ,  по религиозным вопросам .
	Юридическо-правовой сектор

	11.
	Количество несогласованных публичных мероприятий  , в том числе по теме межнациональных отношений  , по религиозным вопросам
	Юридическо-правовой сектор

	12.
	Количество предпринятых попыток проведения несогласованных публичных акций , в том числе по вопросам межнациональных отношений, по религиозным вопросам
	Отделение полиции ОМВД  по Березовскому району

 (по согласованию)

	13.
	Количество задержанных несовершеннолетних участников несогласованных публичных акций
	Отделение полиции ОМВД  по Березовскому району

 (по согласованию)

	14.
	Количество выявленных в ходе проведения согласованных публичных мероприятий проявлений с признаками экстремизма , в том числе в ходе мероприятий по теме межнациональных отношений , по религиозным вопросам
	Отделение полиции ОМВД  по Березовскому району

 (по согласованию)

	15.
	Количество выявленных в ходе проведения несогласованных публичных мероприятий проявлений с признаками экстремизма , в том числе в ходе мероприятий по теме межнациональных отношений, по религиозным вопросам
	Отделение полиции ОМВД  по Березовскому району

 (по согласованию)

	16.
	Количество поступивших обращений, заявлений физических и юридических и лиц , из них:
	Ведущий специалист организационного отдела администрации г.п. Игрим

	17.
	по вопросам деятельности религиозных организаций, в т.ч. религиозных организаций, в деятельности которых имеются признаки разжигания религиозной, национальной, иной ненависти и вражды
	Ведущий специалист организационного отдела администрации г.п. Игрим

	по вопросам деятельности некоммерческих и общественных организаций, в которой усматриваются признаки экстремизма
	Ведущий специалист организационного отдела администрации г.п. Игрим

	18.
	по вопросам размещения в СМИ информации с признаками экстремизма
	Ведущий специалист организационного отдела администрации г.п. Игрим

	19.
	о фактах проявлений экстремизма физическими лицами
	Ведущий специалист организационного отдела администрации г.п. Игрим

	20.
	Количество информаций, направленных для проверки в правоохранительные органы
	Ведущий специалист организационного отдела администрации г.п. Игрим

	21.
	Количество материалов о выявлении признаков экстремизма, поступивших из ОМС для проведения проверки, в том числе, по которым приняты процессуальные решения   о возбуждении уголовного дела  , об отказе в возбуждении уголовного дела
	Отделение полиции ОМВД  по Березовскому району

 (по согласованию)

	22.
	Профилактические мероприятия, проводимые ОМС в целях предупреждения проявлений экстремизма, в том числе информационно-пропагандистское сопровождение деятельности по профилактике экстремизма
	Заместитель главы по социальным вопросам, директор Игримского КДЦ

	23.
	Наличие и издание нормативных правовых актов и планов мероприятий, направленных на профилактику экстремистских проявлений
	Заместитель главы по социальным вопросам

	24.
	Деятельность Межведомственной комиссии по профилактике экстремизма на территории городского поселения Игрим
	Заместитель главы по социальным вопросам